
バスでお越しの方

※睡眠時無呼吸症候群外来（土曜日午前）、専門外来は予約制となっております。 044-955-4901

「新百合ケ丘駅」 から、あざみ野駅行きバス
「王禅寺東三丁目」下車5分
「あざみ野駅」 から、新百合ヶ丘駅行きバス
「王禅寺東三丁目」下車5分

令和４年10月１日現在外来医師担当表

内科

火 水 木 金 土月

鈴木 /木村 鈴木 /谷川 星野 金子 聖マリアンナ渡邊 /小﨑

石川 鶴井 石川 鶴井 -鶴井

- - 飛田 - -飛田

立川 /吉富 -- - - -

渡邊 / 木村 谷川 橋本 /川上 鈴木（健） 黄川 /小泉小﨑

立川 /吉富 - - - --

- 飛田 - - --

大野 遠藤 浅野 - --

関口 - 中村 石川 -中村 15:30

中村 15:30 中村- - --

大野 遠藤 浅野 - --

- - - - 渡邊-睡眠時無呼吸症候群外来

8:30

12:10

～

13:30

16:50

～

午前

午後

外科

整形外科

皮膚科

リハビリテーション科

内科

呼吸器内科

外科

整形外科

皮膚科

リハビリテーション科

車でお越しの方
東名川崎インターから車で約15分

送迎バスでお越しの方
アクセス

お問合せ

新百合ヶ丘駅北口ロータリーから15分
あざみ野駅西口、さくら薬局前から15分「柿生駅」から、たまプラーザ行きバス

「延命地蔵尊」下車1分
「たまプラーザ駅」 から、柿生駅行きバス
「延命地蔵尊」下車1分

外来の休診情報や変更内容、その他
イベント情報等を更新していきますので
興味があれば確認してみてください。

開設しました

今年の夏も猛暑が続きましたが、やっと過ごしやすい季節になりましたね。新型コロナウ
イルスの影響で旅行や帰省ができなかった方も少なくないのではなかったのでしょうか。
まだまだ手洗い消毒を怠らず、感染対策を行っていきましょう。
これからも地域の皆様に頼られる病院となれるよう医療サービスの向上を行っていきます
ので、今後ともよろしくお願いいたします。

編集後記

広報委員

ま
で

ま
で

たま日吉台病院

�� �������������

医療法人社団 [ 神奈川県 ]
たま日吉台病院
川崎みどりの病院
よろこび(訪看)ほか

晃進会

新富士病院
ヒューマンライフ富士
(老健)ほか

喜生会
医療法人社団 [ 静岡県 ]

ヒューマンヴィラ伊豆 (特養)
ヴィラージュ富士(特養)秀生会

社会福祉法人 [ 静岡県 ]

鶴川記念病院
鶴川リハビリテーション病院
ひまわり ( 訪看 ) ほか

三医会
医療法人社団 [ 東京都 ]

ヴィラージュ川崎(特養)
ヴィラージュ虹ヶ
よろこび久末(訪看)ほか

丘(特養)美生会
社会福祉法人 [ 神奈川県 ]

大橋病院
ラポール高島平逸生会

医療法人財団 [ 東京都 ]
京浜病院京浜会

医療法人社団[ 東京都 ]

青葉さわい病院博慈会
医療法人社団[ 神奈川県]

富士中央ケアセンター（老健）ほか

新富士病院グループ

autumn2022

令和４年10月１日発行

秋号
たま日吉台病院

みんなの広場

ひだまり
Vol.72

たま日吉台病院 川崎みどりの病院 〒215-0013 神奈川県川崎市麻生区王禅寺1142番地
TEL: 044-955-1611　FAX: 044-955-1621

〒215-0013 神奈川県川崎市麻生区王禅寺1105番地 
TEL: 044-955-4901　FAX: 044-953-8199

https://www.tamahiyoshi.or.jp

たま日吉台病院　患者さんの作品



autumn2022ひだまり Vol.72

15歳以上の方に限り、新型コロナウイルス感染症の
予防接種の予約をお電話にて承っております。
１回目から３回目の接種もご案内できます。
なお、予約数がワクチンの納入数に達した段階で予約の受付を
中止します。ホームページまたはお電話にてご確認ください。

コロナウイルス感染症の
予防接種について

保育室から 8月にスイカ割り
を行いました

インフルエンザワクチン・肺炎球菌ワクチン(ニューモバックス®)の予防接種についての問い合わせも承っております。

問い合わせ先
たま日吉台病院 事務

平日 １０時００分～１６時００分
（土日祝日は受付しておりませんのでご注意ください）

電話
受付

０４４－９５５－４９０１

受付時間

ワクチンの接種は、予約を取りに来た当日に
打つことは出来ません。
当院の予約では、キャンセル待ちは行ってお
りません。
当日接種券をお持ちでない場合は、接種はで
きません。
感染対策のため当院受付でのご予約はできま
せんのでご注意ください。
接種当日、体調が悪くなった場合は、必ず看
護師に伝えてください。
キャンセルされる際は当日朝９時までに当院ま
でご連絡をお願いします。

注意事項

スイカに興味関心の子どもたち！！
お外に出て、いざスイカ割りをスタート🍉
スイカを棒で叩くと「ポンッ」といい音を鳴り、
子どもたちも当たると大喜びしていました。
昼食にはお祭りメニューとして、からあげ、やきそば、
ポテト、おにぎり、スイカが出ました。
みんなもりもり楽しく食べていました！！

（9/1現在）

新しい先生のご紹介新しい先生のご紹介

本年６月よりたま日吉台病院で内科医として勤務することとなりました竹中と申します。

私は東京女子医科大学卒業後、腎臓内科と麻酔科で研修を積みました。

その後、子育てをきっかけに透析医療を主軸に従事してまいりました。

高齢者医療に関しては今までの経験や知識だけではなく、患者さんや

ご家族の背景に寄り添ったものとなれるよう心掛けております。

様々な職種の医療スタッフと協力し充実した医療を患者さんに提供できればと

考えておりますので、よろしくお願いいたします。

たま日吉台病院  内科
常勤医　竹中 明香

東京女子医科大卒業。
済生会横浜市東部病院、東京女子医科大学麻酔科、
欅会 小平北口クリニックを経て今日に至る。

経歴

外来診療日：木曜日午前




